
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021050600064

64

Nº 84, quinta-feira, 6 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS NOVA CRUZ
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 21, DE 4 DE MAIO DE 2021

PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL
REFERENTE AO EDITAL DE ABERTURA N° 07/2021-DG/NC/RE/IFRN, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021 E EDITAL COMPLEMENTAR Nº 14/2021 - DG/NC/RE/IFRN, DE 19 DE MARÇO DE 2021

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NOVA CRUZ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, em
conformidade com a Portaria nº 1800/2020-Reitoria/IFRN, de 22 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União (DOU 245, Seção 2, Página 29 e 30, de 23 de dezembro de 2020,
e de acordo com o Art. 2º, Inciso X da Lei nº. 8.745, de 09 de dezembro de 1993, com alterações da legislação posterior, torna público e homologa o Resultado Final do Processo Seletivo
Simplificado, referente ao Edital de Abertura N° 07/2021-DG/NC/RE/IFRN, DE 22 de fevereiro de 2021 e Edital Complementar Nº 14/2021 - DG/NC/RE/IFRN, de 19 de março de 2021, para
contratação de Professor Substituto por tempo determinado.

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

. I N S C R I Ç ÃO NOME DO CANDIDATO AVALIAÇÃO DE
D ES E M P E N H O

AVALIAÇÃO DE
T Í T U LO S

NOTA FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. 15775-8 JANAINA SILVA ALVES 93 86 91,87 1º

. 15809-3 JONATHAN LUCAS MOREIRA LEITE 88 62 82,53 2º

. 15721-1 JOILZA XAVIER CORTEZ 80 90 82,00 3º

. 15711-8 IONARA ARAUJO CASSIANO 89 40 79,47 4º

. 15737-2 ANA EDILZA AQUINO DE SOUSA 77 68 75,47 5º

DISCIPLINA: QUÍMICA ANALÍTICA

. I N S C R I Ç ÃO NOME DO CANDIDATO AVALIAÇÃO DE
D ES E M P E N H O

AVALIAÇÃO DE
T Í T U LO S

NOTA FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. 15734-9 EDUARDO RIGOTI 100 66 93,20 1º

. 15822-9 FELIPE FERNANDES BARBOSA 100 50 90,00 2º

. 15699-0 PATRÍCIA ALVES SOBRINHO RODRIGUES 100 50 89,81 3º

. 15705-2 DEBORAH CORDEIRO DE ANDRADE 100 50 89,79 4º

. 15843-0 ANGELO ANDERSON SILVA DE OLIVEIRA 96 60 88,77 5º

ALLAN NILSON DE SOUSA DANTAS
CAMPUS CEARÁ-MIRIM

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 277/2019

Nº Processo: 23516.001589/2019-77. Contratante: INST FED RN / CAMPUS CEARA-MIRIM.
Contratado: 04.251.091/0001-99 - LEANDRO F TOME. Objeto: Termo de rescisão nº
005/2021-proad/ifrn ao contrato de prestação de serviços nº 277/2019-proad/ifrn,
celebrado entre o instituto federal de educação, ciência e tecnologia do rio grande do
norte - ifrn e a leandro f tome - me.. Fundamento Legal: . Data de Rescisão:
06/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 04/05/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO SUL

CAMPUS FELIZ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2021 - UASG 158676 - IFRS/CAMPUS FELIZ

Nº Processo: 23360.000345/2020-21.
Regime Diferenciado de Contratações Nº 17/2020. Contratante: INST.FED.DO RS/CAMPUS
FELIZ.
Contratado: 04.122.041/0001-01 - TECNICA CONSTRUCOES LTDA. Objeto: Construção de um
auditório no campus feliz..
Fundamento Legal: CONTRATAÇÃO PÚBLICA LEI 12.462 / 2011 - Artigo: 1 - Parágrafo: 3.
Vigência: 01/03/2021 a 25/11/2021. Valor Total: R$ 380.658,45. Data de Assinatura:
15/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 03/05/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 158676 - IFRS/CAMPUS FELIZ

Número do Contrato: 105/2019.
Nº Processo: 23365.000275/2019-28.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 9/2019. Contratante: INST.FED.DO RS/CAMPUS
FELIZ. Contratado: 04.122.041/0001-01 - TECNICA CONSTRUCOES LTDA. Objeto: Ajuste e
complementação do termo aditivo 01 para adequação técnica conforme disposto no art.
65, iii da lei 8.666/93 e a prorrogação e alteração contratual na forma do disposto no art.
40, xi e 55, iii da lei n.8.666/93, pactuado na cláusula 18ª do contrato.. Vigência:
16/12/2019 a 19/04/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 586.840,89. Data de
Assinatura: 26/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 26/04/2021).
CAMPUS ERECHIM

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2021 - UASG 158325 - IFRS/CAMPUS ERECHIM

Nº Processo: 23363.000083/2021-56.
Pregão Nº 2/2021. Contratante: INST.FED.DO RS/CAMPUS ERECHIM.
Contratado: 08.055.277/0001-23 - SURICATE SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA. Objeto:
Contratação de empresa especializada no fornecimento de serviços de jardineiro 20h e
auxiliar de manutenção predial 20h de segunda a sexta, com dedicação de mão de obra
exclusiva para o IFRS Campus Erechim valor mensal R$ 3.513,24 valor para 12 meses R$
42.158,88.
Fundamento Legal: . Vigência: 02/06/2021 a 02/06/2022. Valor Total: R$ 42.158,88. Data
de Assinatura: 03/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 05/05/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158325

Número do Contrato: 24/2020.
Nº Processo: 23363.000082/2020-21.
Pregão. Nº 4/2020. Contratante: INST.FED.DO RS/CAMPUS ERECHIM.
Contratado: 92.198.720/0001-21 - TRANSPORTES SPAZZINI LTDA. Objeto:
Prorrogação por 12 meses do contrato 24/2020 de serviços de transporte
rodoviário estadual e interestadual, valor estimado r$ 83.950,00 vigência
30/04/2021 até 30/04/2022.. Vigência: 30/04/2020 a 30/04/2021. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 83.950,00. Data de Assinatura: 14/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 14/04/2021).

CAMPUS RIO GRANDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 158262 - IFRS/CAMPUS RIO GRANDE

Número do Contrato: 126/2019.
Nº Processo: 23370.000552/2019-23.
Pregão. Nº 48/2019. Contratante: INST.FED.DO RS/CAMPUS RIO GRANDE. Contratado:
03.144.992/0001-19 - VIGITEC SEGURANCA LTDA. Objeto: Este termo aditivo tem por
objeto a suspensão temporária parcial do Contrato nº 126/2019 por acordo entre as
partes. A suspensão será de 01 (um) posto de vigilância armada escala 12x36 noturno, no
período de 01/05/2021 a 29/07/2021, totalizando 90 dias. Fundamento Legal: Lei 8.666/93,
art. 78, inciso XIV. Data de Assinatura: 03/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 03/05/2021).

CAMPUS VACARIA
EDITAL Nº 20, DE 30 DE ABRIL DE 2021

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL 10/2021 - PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS VACARIA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições
legais, e de acordo com a Lei nº 8.745/93, resolve:

HOMOLOGAR o resultado do Processo Seletivo Simplificado de professor
substituto, na área abaixo relacionada, realizado na forma do Edital nº 10/2021, de
12/03/2021, publicado no Diário Oficial da União de 15/03/2021.

Vaga: Professor Substituto - Pedagogia/Libras

. Classificação Nome do Candidato Pontuação Final

. 1º Wenis Vargas de Carvalho 313

. 2º Lóris Marta Matozo Soares Xavier 220

Vacaria, 30 de abril de 2021.
GILBERTO LUÍZ PUTTI

Diretor-Geral

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RONDÔNIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021 - UASG 158148

Nº Processo: 23243002816202153. Objeto: Contratação de empresa especializada na
manutenção de rede elétrica de distribuição e geradores com fornecimento de peças. Total
de Itens Licitados: 36. Edital: 06/05/2021 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h30.
Endereço: Av.tiradentes,3001 - Industrial, - Porto Velho/RO ou
https://www.gov.br/compras/edital/158148-5-00026-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 06/05/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 18/05/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCOS AURELIO ANEQUINE DE MACEDO
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 05/05/2021) 158148-26421-2021NE800011

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SANTA CATARINA

AVISO DE REGISTRO DE PRECOS Nº –131/2020

O Reitor do IFSC, orgao gerenciador, torna publico o Registro de Preços
131/2020, relativa ao Pregão Eletronico 131/2020, processo: 23292.030883/2020-05, para
possível contratação entre o IFSC e as empresas vencedoras do certame licitatorio, cujo
objeto é contratação de empresa para AQUISICAO DE MATERIAIS DE CONSUMO DE
ENFERMAGEM E MEDICAMENTOS PARA TODOS OS CAMPUS IFSC, para atender as
necessidades do IFSC, o valor global da Ata e de R$ 543.450,23. A relacao dos fornecedores
classificados em primeiro lugar e a seguinte: 1) BASPRIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME;
2) D MED DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA; 3) EONIX COMERCIAL EIRELI; 4)
FERNANDO UNIFORMES EIRELLI EPP; 5) FORMIS INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA; 6)
GOEDERT LTDA; 7) IDEIA BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI; 8) MESANTA COM DE

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Joyce Alves Porto
Rectangle


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-06T00:58:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




